
 Číslo materiálu : 4/05 

Komise: památkové péče 

Datum :   19.6.2013 

Přítomni: 

 

Omluveni: 

Neomluveni: 

Dagmar Fundová, Karel Koubský st., Ing. arch. Pavel Železný,  

Ing. Ivana Vopálková, PhDr. Aleš Pospíšil, Ing. Soňa Telecká, Mgr. Vojtěch Vaněk 

Květoslav Hlavatý, Mgr. art. Jakub Ďoubal, Jaroslav Rezler, Jakub Obraz 

 

Člen RM: Mgr. Dana Vepřková  

Příští jednání: září 2013 

 

1) Návrh usnesení pro RM :                                                                                                         

b e r e   n a   v ě d o m í  

zápis z jednání komise památkové péče ze dne 19.6.2013 

2) program jednání komise včetně krátkého komentáře : 

1) Fond regenerace města Kutné Hory – rok 2013 

    čp. 143 Husova ulice – vlastník objektu odsouhlasený příspěvek ve výši 100 000,- Kč odmítl 

vzhledem k jeho údajně minimální výši a obnovu čelního pláště budovy odkládá na neurčito 

    čp. 572 Havlíčkovo náměstí – vlastník objektu nemá vyřešenou smlouvu o dílo na obnovu 

střešního pláště – je zde možnost, že příspěvek nebude čerpat 

    U zbývajících odsouhlasených příspěvků byly smlouvy o poskytnutí příspěvku k dnešnímu dni 

uzavřeny. 

2) Dům čp. 105 Husova ulice – vlastník objektu požádal o navýšení příspěvku z Fondu regenerace 

města Kutné Hory na restaurování maleb na fasádě – obraz Panny Marie s Ježíškem je v podstatně 

horším stavu než se předpokládalo (zvětralé puchýře a uvolněné boule). Tento stav byl zjištěn až po 

detailním průzkumu z lešení.  Změna koncepce restaurátorských prací si vyžádá navýšení finančních 

prostředků o 25 875,- Kč. Cena díla je dle SOD celkem 167 210,- Kč, odsouhlasený příspěvek ve 

výši 50 000,- Kč. Komise památkové péče navrhuje navýšení příspěvku o 20 000,- Kč. (pro 7, 

proti 0, zdržel se 0)  

3) Dotace Ministerstva kultury pro rok 2013 

    Program regenerace MPR a MPZ – bylo vydáno rozhodnutí k účelové dotaci ze státního rozpočtu a 

finanční prostředky  byly převedeny na účet Města Kutná Hora (čp. 206 Pirknerovo náměstí – střecha 

480 000,- Kč a fasáda 520 000,- Kč, Vlašský dvůr - restaurování dřevěné příčky s vitrážovou výplní 

65 000,- Kč) 

    Program Podpora obnovy kulturních památek prostřednictvím obcí s rozšířenou působností – 

k dnešnímu dni rozhodnutí k účelovému finančnímu příspěvku na obnovu kapličky Panny Marie 

Svatohorské v Kouřimské ulici zatím nebylo vydáno 

    Program záchrany architektonického dědictví – rozhodnutí k účelovému finančnímu příspěvku na 

opravu krovu a střešního pláště jižního křídla budovy Vlašského dvora zatím nebylo vydáno  

4) Oprava krovu a střešního pláště budovy Vlašského dvora – dne 18.6.2013 bylo vyhodnocena 

veřejná zakázka na zhotovitele akce – nejnižší cenu ve výši 10 749 640,- Kč včetně DPH předložila 

firma H & B delta, s.r.o., Vsetín – pokud se ve stanovené lhůtě žádná z firem neodvolá, bude s výše 

uvedenou firmou uzavřena smlouva o dílo. Jelikož jde po stránce finanční i stavební o náročnou akci, 

bude akce rozdělena do několika etap. V letošním roce bude realizována oprava krovu, výměna 

bednění, položení podkladní lepenky a oprava klempířských prvků bez položení břidlicové krytiny na 

jižním křídle Vlašského dvora ve výši cca  1,5 mil. Kč, z toho 430 tis. Kč bude hrazeno z Programu 

záchrana architektonického dědictví Ministerstva kultury. V příštím roce bude položena břidlicová 

krytina a bude se pokračovat na dalším úseku, rozsah prací se bude odvíjet od finančních možností 



Města Kutná Hora a získaných dotací.   

5) Změny Zásad Ministerstva kultury ČR pro užití a alokaci státní finanční podpory v Programu 

regenerace MPR a MPZ – změny v Zásadách byly navrženy na základě výsledků provedené 

kontroly Nejvyššího kontrolního úřadu – změny nabývají účinnosti dnem 15.11.2013 – provedené 

změny viz. příloha č.1 

6) V návaznosti  na provedené změny Zásad  Programu regenerace MPR bylo nutné provést změny 

v Zásadách Fondu regenerace města Kutné Hory – změny jsou platné ode dne vyhlášení 

výběrového řízení o poskytování příspěvků z Fondu regenerace pro rok 2014 – provedené změny viz. 

příloha č. 2. Komise památkové péče navržené změny odsouhlasila. (pro 7, proti 0, zdržel se 0) 

7) Mgr. Ondřej Seifert komisi informoval, že odbor památkové péče zpracoval návrh na vydání 

brožury Kutnohorské sochy světců, ve které budou uvedeny všechny kutnohorské sochy vyjma soch 

na budovách a v kaplích. Zpracován je popis, datace, svatořečení, umístění, fotografie a jednoduchý 

plánek rezervace. Grafickou úpravu a vydání brožury může zajistit oddělení kultury a cestovního 

ruchu. 

 

3) Připomínky, dotazy, návrhy k projednání v RM : 

  

 

4) Reakce rady města : 

 

 

Zapsala: Jana Jelínková, odbor památkové péče a školství, oddělení regenerace památek 

Elektronicky ověřila: Dagmar Fundová, předseda komise památkové péče 


